
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/34  
  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 26.04.2023 

čís. 0232/ZM2226/7-0273/ZM2226/7 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/34  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 26.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0232/ZM2226/7 ZM_M 0 Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 26.04.2023 

35 

0233/ZM2226/7 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 26.04.2023 

72 

0234/ZM2226/7 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0235/ZM2226/7 ZM_M 27 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2022 

35 

0236/ZM2226/7 ZM_M 28 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2022 

35 

0237/ZM2226/7 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. 

Kč Československé obci legionářské, z.s. na 

náklady spojené s pořízením nového praporu 

35 

0238/ZM2226/7 ZM_M 4 Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na 

částečné krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2023, poskytnuté obchodní společnosti Černá 

louka s.r.o. na základě sml. ev. č. 2993/2022/KP ve 

znění dodatku č. 1 ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 

35 

0239/ZM2226/7 ZM_M 5 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0240/ZM2226/7 ZM_M 6 Schválení programového rámce Integrované 

územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 

2021-2027 

35 

0241/ZM2226/7 ZM_M 7 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Cyklopropojení centra s DOV” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

35 

0242/ZM2226/7 ZM_M 8 Souhlas s uzavřením smlouvy mezi vedoucím 

partnerem a partnery mezinárodního projektu 

MECOG-CE, zaměřeného na posílení metropolitní 

spolupráce a řízení ve střední Evropě 

35 

0243/ZM2226/7 ZM_M 9 Souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy 

kulturních památek a památkově chráněných 

nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 

pro projekt “Oprava fasády Slezskoostravské 

radnice” 

35 

0244/ZM2226/7 ZM_M 10 Souhlas s podmínkami přijaté dotace ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky 

prostřednictvím Národního programu Životního 

prostředí v rámci Národního plánu obnovy pro 

projekt „Modernizace kulturního domu v 

Heřmanicích“ 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/34  
  

0245/ZM2226/7 ZM_M 11 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle 

Národního programu Životního prostředí pro 

projekt „Stavební úpravy a rekonstrukce střechy na 

zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. 

Radvanice“ 

35 

0246/ZM2226/7 ZM_M 29 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0247/ZM2226/7 ZM_M 30 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 6. 

zasedání dne 22.03.2023 

35 

0248/ZM2226/7 ZM_M 31 Změna stanov obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s. 

35 

0249/ZM2226/7 ZM_M 32 Informativní materiál pro členy zastupitelstva 

města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

34 

0250/ZM2226/7 ZM_M 33 Aktualizace Investičního plánu financování 

vodohospodářských staveb 

34 

0251/ZM2226/7 ZM_M 12 Mimořádné dotace v oblasti sportu 30 

0252/ZM2226/7 ZM_M 13 Návrh na vyhlášení vítězů ankety Sportovec roku 

za rok 2022 

30 

0253/ZM2226/7 ZM_M 14 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci 

významné akce města v oblasti sportu v roce 2023 

30 

0254/ZM2226/7 ZM_M 34 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci investiční akce Rekonstrukce 

strojovny chlazení a ledových ploch na 

Multifunkčním areálu 

30 

0255/ZM2226/7 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury v rámci výzvy 

“FAJRONT!!!” 

31 

0256/ZM2226/7 ZM_M 36 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 

31 

0257/ZM2226/7 ZM_M 15 Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace ev. č. 1969/2022/OSR v 

rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-

2023 

33 

0258/ZM2226/7 ZM_M 16 Schválení revize Popisu spolupráce v oblasti 

sociálního začleňování statutárního města Ostravy 

s odborem (Agenturou) pro sociální začleňování 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

32 

0259/ZM2226/7 ZM_M 37 Návrh odpovědi na žádost o poskytnutí finančního 

příspěvku/daru organizaci Domov Alzheimer 

Darkov z. ú. 

32 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/34  
  

0260/ZM2226/7 ZM_M 38 Návrh uzavřít dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

ul. Vojanova) 

29 

0261/ZM2226/7 ZM_M 17 Předžalobní výzva - Bytové domy na ul. 

Zapletalova 

29 

0262/ZM2226/7 ZM_M 18 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0263/ZM2226/7 ZM_M 19 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 

obvodu Stará Bělá - Faksimile biskupa Bruna, r. 

1272, včetně pečetí a převzetí do majetku 

statutárního města Ostravy 

29 

0264/ZM2226/7 ZM_M 20 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava od společnosti Asental Land, 

s.r.o. 

29 

0265/ZM2226/7 ZM_M 21 Návrh na záměr města zřídit právo stavby na 

nemovitých věcech v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

29 

0266/ZM2226/7 ZM_M 22 Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0267/ZM2226/7 ZM_M 23 Návrh na záměr města darovat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému kraji 

29 

0268/ZM2226/7 ZM_M 24 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Přívoz a k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh na 

záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, návrh přijmout darem 

nemovité věci v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

29 

0269/ZM2226/7 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat nemovité věci ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy a neuplatnit 

předkupní právo k nemovité věci 

29 

0270/ZM2226/7 ZM_M 26 Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

29 

0271/ZM2226/7 ZM_M 39 Návrh uznat mimořádné vydržení vlastnického 

práva k nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

29 

0272/ZM2226/7 ZM_M 40 Návrh prodat části pozemků v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava 

29 

0273/ZM2226/7 ZM_M 41 Návrh na personální změny ve složení rady města 72 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/34  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
26.04.2023 
  
Usnesení číslo: 0232/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26.04.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 26.04.2023 
  
Usnesení číslo: 0233/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26.04.2023 paní 

Ing Reginu Gogelovou a paní doc. Ing. Ivetu Vozňákovou, Ph.D. 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0234/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 27 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0235/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/34  
  

k usnesení č. 01249/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za 

rok 2022 

  

 
ZM_M 28 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 0236/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01241/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2022 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. Kč Československé 
obci legionářské, z.s. na náklady spojené s pořízením nového praporu 
  
Usnesení číslo: 0237/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01097/RM2226/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. Kč Československé obci legionářské, z.s., se sídlem 

Sokolská 33, 120 00 Praha 2, IČO: 45247455, na náklady spojené s pořízením nového 

praporu pro Československou obec legionářskou, Jednotu Ostrava 1, Oty Synka 1828/18, 

708 00 Ostrava a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/34  
  

sníží běžné výdaje  

 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221  o 50 tis. Kč 

 

zvýší neinvestiční transfery spolkům  

 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 417, ORJ 221  o 50 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na částečné krytí 
provozních a osobních nákladů v roce 2023, poskytnuté obchodní 
společnosti Černá louka s.r.o. na základě sml. ev. č. 2993/2022/KP ve 
znění dodatku č. 1 ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 
  
Usnesení číslo: 0238/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01223/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2993/2022/KP ze 

dne 9.12.2022 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 ze dne 26.1.2023 na částečné 

krytí provozních a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2023, obchodní společnosti Černá 

louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, o 

částku 270 tis. Kč na krytí mzdových nákladů na manažera/kurátora Grossmannovy vily v 

intencích důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2993/2022/KP ze dne 9.12.2022 ve znění dodatku č. 1 

ev. č 2993/2022/2023/KP/1 ze dne 26.1.2023 na částečné krytí provozních a osobních nákladů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/34  
  

příjemce dotace v roce 2023, se společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 270 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na ORJ 221, § 2143, pol. 5213 o 270 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0239/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01139/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

 

1. paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Ing. Karlem 

Malíkem, 

2. paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, navrženou paní Mgr. 

Kateřinou Šebestovou, 

3. pana XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX, XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

4. paní XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/34  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 6 
Schválení programového rámce Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 0240/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
k usnesení č. 01161/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
programový rámec Operačního programu Jan Amos Komenský dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Cyklopropojení centra s 
DOV” včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0241/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08854/RM1822/138 
k usnesení č. 10211/RM1822/158 
k usnesení č. 10518/RM1822/163 
k usnesení č. 00290/RM2226/6 
k usnesení č. 00471/RM2226/9 
k usnesení č. 01189/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Cyklopropojení centra s DOV uvedenými v části IV 

Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/34  
  

  

 
ZM_M 8 
Souhlas s uzavřením smlouvy mezi vedoucím partnerem a partnery 
mezinárodního projektu MECOG-CE, zaměřeného na posílení 
metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě 
  
Usnesení číslo: 0242/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08658/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy mezi vedoucím partnerem a partnery mezinárodního projektu MECOG-CE, 

zaměřeného na posílení metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy kulturních památek a 
památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 
2023 pro projekt “Oprava fasády Slezskoostravské radnice” 
  
Usnesení číslo: 0243/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle části V. odst. 3., písm. m) dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Souhlas s podmínkami přijaté dotace ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu 
Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy pro projekt 
„Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ 
  
Usnesení číslo: 0244/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/34  
  

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle části IV. odst. 1., písm. b) dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle Národního programu 
Životního prostředí pro projekt „Stavební úpravy a rekonstrukce střechy 
na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“ 
  
Usnesení číslo: 0245/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01160/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  s podmínkami udržitelnosti projektu dle Národního programu Životního prostředí a dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

  

 
ZM_M 29 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0246/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01248/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) mění 

  
termín plnění svého usnesení č. 208/ZM2226/6, bodu 3) ze dne 22.03.2023 z 27.03.2023 na 

31.10.2026 

 
ZM_M 30 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/34  
  

Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 6. zasedání dne 22.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0247/ZM2226/7 

35 

  
k usnesení č. 01270/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 

6. zasedání zastupitelstva města dne 22.03.2023 

  

 
ZM_M 31 
Změna stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0248/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Informativní materiál pro členy zastupitelstva města Ostravy o aktuálním 
stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0249/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01280/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Aktualizace Investičního plánu financování vodohospodářských staveb 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/34  
  

  
Usnesení číslo: 0250/ZM2226/7 
  
k usnesení č. 01278/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o schválení aktualizace Investičního plánu financování vodohospodářských staveb dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0251/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01200/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Sportovní klub Kletné, z.s. IČO: 

09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu “Český pohár 

IZOMAT XCO MTB OSTRAVA” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 435 tis. Kč spolku Tělovýchovná jednota Ostrava, IČO: 

00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Čtyři mistrovství České republiky v mládežnických kategoriích” dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč spolku Tělovýchovná jednota Sokol Stará 

Bělá, z.s., IČO: 44743980, se sídlem Junácká 6/138, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Výročí 120 a 100 let v TJ Sokol Stará Bělá” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/34  
  

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 350 tis. Kč spolku SKSB Arrows Ostrava z.s., IČO: 

26525143, se sídlem Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu “Evropský 

pohár mistrů v baseballu 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 70 tis. Kč spolku Klub plaveckých sportů Ostrava, z. 

s., IČO: 60336803, se sídlem Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “EVROPSKÉ HRY MASTERS VE FINSKU” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 80 tis. Kč spolku Boxing club Poruba 

z.s., IČO: 26580586, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Mezinárodní boxerský turnaj mládeže Poruba!!! 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč fyzické osobě podnikající Marku Polachovi, 

IČO: 07856989, se sídlem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

na realizaci projektu “SmartMoveUp3 aneb desetitisíce metrů převýšení a několik set mil od 

Marka pro Centrum Bazalka” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454  o 1 335 tis. Kč  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/34  
  

na § 3419, pol. 5212               o   50 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222               o 570 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452    o 715 tis. Kč  

  

9) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 8) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 13 
Návrh na vyhlášení vítězů ankety Sportovec roku za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0252/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01202/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vítězích jednotlivých kategorií ankety Sportovec roku za rok 2022, dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předkládaného materiálu, a to v jednotlivých kategoriích následovně: 

Nejlepší jednotlivec: XXXXX XXXXXXXX 

Sportovní odvětví: Judo 

Sportovní organizace: 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

Nejlepší kolektiv: Klub plaveckých sportů Ostrava – družstvo žen (I. plavecká liga) 

Sportovní odvětví: Plavání 

Sportovní organizace: Klub plaveckých sportů Ostrava, z.s. 

Talent roku: XXXXXX XXXXXX 

Sportovní odvětví: Baseball 

Sportovní organizace: SKSB Arrows Ostrava z.s. 

Nejlepší handicapovaný sportovec: XXXXXX XXXXXX 

Sportovní odvětví: Sportovní střelba handicapovaných (zrakově postižených) 

Sportovní organizace: Sportovní klub policie Ostrava, zapsaný spolek 

 

Sportovní legenda: XXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/34  
  

Sportovní odvětví: Lední hokej 

Sportovní organizace: Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z. s. 

 

Společensky odpovědná firma: Liberty Ostrava a.s. 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitých darů jednotlivcům a sportovnímu klubu 

Nejlepší jednotlivec XXXXX XXXXXXXX – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

Narozen: XXXXXXXXXX 

Bydliště: XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 

Nejlepší kolektiv Klub plaveckých sportů Ostrava – družstvo žen (I. plavecká liga) - peněžitý 

dar ve výši 100 tis. Kč 

IČO: 60336803 

Sídlo: Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 00 Ostrava 

Talent roku XXXXXX XXXXXX – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

Narozen: XXXXXXXXXX 

Bydliště: XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

Nejlepší handicapovaný sportovec XXXXXX XXXXXX – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

Narozen: XXXXXXXXXX 

Bydliště: XXXX XXXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

Sportovní legenda XXXXX XXXXXXX – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

Narozen: XXXXXXXXXX 

Bydliště: XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

a o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedenými 

příjemci peněžitých darů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci významné akce 
města v oblasti sportu v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0253/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01220/RM2226/24 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/34  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku Maratón klub Seitl z.s., IČO: 

66181062, se sídlem Gen. Sochora 1206/13, Poruba, 708 00 Ostrava na realizaci projektu „RBP 

Ostrava City Marathon“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci investiční akce 
Rekonstrukce strojovny chlazení a ledových ploch na Multifunkčním 
areálu 
  
Usnesení číslo: 0254/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01281/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí  účelové dotace ve výši 116 710 000,- Kč obchodní společnosti Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 

25385691, na realizaci investiční akce Rekonstrukce strojovny chlazení a ledových ploch na 

Multifunkčním areálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 

708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury v 
rámci výzvy “FAJRONT!!!” 
  
Usnesení číslo: 0255/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 0128/ZM2226/4 
k usnesení č. 01250/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/34  
  

1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v rámci výzvy “FAJRONT!!!” žadateli uvedenému 

v příloze č. 1 předloženého materiálu pro nesplnění formálních náležitostí a zaslání sdělení dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “FAJRONT!!! žadatelům 

uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných důvodů a zaslání sdělení dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “FAJRONT!!!” z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2023 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 

3 předloženého materiálu  

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “FAJRONT!!!” z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a žadateli dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 469                                                       o           535 tis. Kč 

 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3313, pol. 5221, ÚZ 469                                                       o            50 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5212, ÚZ 469                                                       o            50 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5212, ÚZ 469                                                       o            25 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5221, ÚZ 469                                                       o            40 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 469                                                        o          280 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 469                                                        o           90 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/34  
  

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 36 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0256/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 01251/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy žadateli uvedenému v příloze č. 1. předloženého materiálu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2023 ve výši do 50 tis. Kč žadateli uvedenému v příloze č. 2 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a žadateli dle tohoto 

bodu usnesení, přílohy č. 3, 4, 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/34  
  

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461     o 330 tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5493, ÚZ 461    o   50 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 461    o  100 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5222, ÚZ 461    o  180 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 15 
Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
ev. č. 1969/2022/OSR v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-
2023 
  
Usnesení číslo: 0257/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2142/ZM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 1969/2022/OSR uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XX XX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 

ZM_M 16 
Schválení revize Popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování 
statutárního města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 
začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
  

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/34  
  

Usnesení číslo: 0258/ZM2226/7 
  
k usnesení č. 01197/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
revizi Popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování statutárního města Ostravy s odborem 

(Agenturou) pro sociální začleňování MMR ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
radu města k projednávání a schvalování revizí Popisu spolupráce v oblasti sociálního 

začleňování 

  

 
ZM_M 37 
Návrh odpovědi na žádost o poskytnutí finančního příspěvku/daru 
organizaci Domov Alzheimer Darkov z. ú. 
  
Usnesení číslo: 0259/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01256/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí finančního příspěvku/daru organizaci Domov Alzheimer Darkov z. ú., se sídlem 

Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 735 03 Karviná, IČO 02496470 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 

ZM_M 38 
Návrh uzavřít dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 
zákazem zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul. Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 0260/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/34  
  

  
k usnesení č. 01283/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke  Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené dne 

14. 7. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, dodatku č. 2 ze dne 10. 1. 2022 a dodatku 

č. 3 ze dne 22. 4. 2022, s dohodou o zániku věcného předkupního práva, dohodou o zániku 

zákazu zcizení, dohodou o zřízení předkupního práva a dohodou o zřízení zákazu zcizení mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451 a  společností 

PROMET PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 109 04 603 

 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyslovit předchozí souhlas s převodem 100 % obchodního podílu společnosti PROMET 

GROUP, a.s., se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 258 92 

975 ve společnosti PROMET PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 109 04 603, a to za podmínky převodu celého obchodního podílu v rozsahu 

100 % ve prospěch společnosti PLATANUS PROPERTY a.s., se sídlem 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 108 19 380 

  

3) rozhodlo 

  
o přijetí závazků společnosti PLATANUS PROPERTY a.s., se sídlem 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 108 19 380 dle Písemného závazku ve vztahu k 

převodu obchodního podílu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Předžalobní výzva - Bytové domy na ul. Zapletalova 
  
Usnesení číslo: 0261/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01215/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odmítnutí výzvy, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a tímto odmítnout nároky 

Stavebního bytového družstva Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, 700 30 Ostrava – Výškovice, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/34  
  

IČO:00050831, na bezúplatný převod podílu na nemovitých věcech specifikovaných v 

uvedené výzvě  

  

 
ZM_M 18 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0262/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01095/RM2226/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p. p. č. 201/7, 

od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s. p., IČO 

42196451, sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc, uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 

Statut města Ostravy, ve znění pozdější změny, za podmínky, že tuto nemovitou věc statutární 

město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc, uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut 

města Ostravy, ve znění pozdější změny, za podmínky, že tuto nemovitou věc statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá - 
Faksimile biskupa Bruna, r. 1272, včetně pečetí a převzetí do majetku 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0263/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/34  
  

k usnesení č. 01163/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout majetek ze svěření městského obvodu Stará Bělá v souladu s ustanovením § 132 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle 

předloženého materiálu, a to: 2 ks kulturních předmětů Faksimile biskupa Bruna, r. 1272, včetně 

pečetí v celkové účetní hodnotě 38 155,34 Kč 

  

 
ZM_M 20 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava od 
společnosti Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0264/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01125/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 152/6  

 

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 151/13  

 

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby na nemovitých věcech v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/34  
  

Usnesení číslo: 0265/ZM2226/7 
  
k usnesení č. 01193/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, k pozemkům: 

 

- p. p. č. 1366/17 - orná půda 

- p. p. č. 1367/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

 

oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

 

- parc. č. 1122/104 - orná půda 

 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

 

pro: 

OAMP Hall 5 s.r.o. 

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 078 99 726 

 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0266/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01128/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 70981 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO 65993390 pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava: 

 

- p.p.č. 612/117 

- p.p.č. 1079/25 

ve vlastnictví statutárního města, nesvěřené městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/34  
  

- p.p.č. 612/70 

- p.p.č. 612/116 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit pro kterýkoliv z pozemků 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 0267/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01198/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to pozemky: 

 

- p. p. č. 822/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/61 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/62 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/63 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/64 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 1522 - ostatní plocha, jiná plocha 

 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 708  90 692 

 

a vyhradit si právo darovat všechny výše uvedené nemovité věci včetně součástí a příslušenství 

společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň 

si vyhradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Přívoz a k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité 
věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh přijmout darem nemovité 
věci v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/34  
  

  
Usnesení číslo: 0268/ZM2226/7 
  
k usnesení č. 01148/RM2226/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemky: 

 

- p.p.č. 120/6, 

- p.p.č. 1414, 

- p.p.č. 1419, 

- p.p.č. 1428, 

- p.p.č. 1459,  

- p.p.č. 1489, 

- p.p.č. 1495,  

- p.p.č. 1535, 

 

za podmínky, že způsob řešení daného území bude odsouhlasen s MAPPA, p.o., příslušnými 

odbory MMO a městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 90 m2, která je dle geometrického plánu č. 2399-13/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 571/26 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Michálkovice, a to: 

 

- část pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 556 m2, která je dle geometrického plánu č. 2399-13/2022 

oddělena a dále označena jako díl b), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/34  
  

- část pozemku p.p.č. 570/8, o výměře 218 m2, která je dle geometrického plánu č. 2399-13/2022 

oddělena a dále označena jako díl a), 

oba díly sloučené a dle téhož geometrického plánu dále označené jako pozemek p.p.č. 571/4 

  

4) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to pozemky: 

 

- parc.č. 1653/8,  

- parc.č. 1653/44,  

- parc.č. 1653/47,  

- parc.č. 1653/48 

 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

a zahájit jednání ve věci uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene  

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy a neuplatnit předkupní právo k nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 0269/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01199/RM2226/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

 

• části pozemku p. p. č. 140/52 nově označené dle geometrického plánu č. 2504-26/2022, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

- p. p. č. 140/108 o výměře 50 m2  

- p. p. č. 140/109 o výměře 1 m2 

- p. p. č. 140/110 o výměře 170 m2 

• část pozemku p. p. č. 140/11 nově označená dle geometrického plánu č. 2506-32/2022, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

- p. p. č. 140/111 o výměře 9 m2   

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/34  
  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

 

• část pozemku parc. č. 2822/1 oddělena geometrickým plánem č. 3175-11/2023, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu: 

- parc. č. 2822/7 o výměře 16 m2 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo 

 

• ke stavbě s č. e. 414 stojící na pozemku parc. č. 2474/57 

 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0270/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01083/RM2226/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

 

- část pozemku p. p. č. 140/52, nově označenou dle geometrického plánu č. 2500-24/2022 jako 

pozemek p. p. č. 140/107 o výměře 4 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh uznat mimořádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v 
k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/34  
  

Usnesení číslo: 0271/ZM2226/7 
  
k usnesení č. 01263/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uznat mimořádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a 

to k pozemku parc.č. 2133/3, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Slezská Ostrava, XXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

 

a uzavřít Souhlasné prohlášení - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 40 
Návrh prodat části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0272/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01282/RM2226/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

 

- část pozemku parc.č. 1071/1, označena jako díly „d+f“, celkové výměry 95 m2, oddělena dle 

geometrického plánu č. 4892-442/2022 vyhotoveného pro k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava a sloučena do pozemku parc.č. 1071/38 

 

- část pozemku parc.č. 1071/38, označena jako díl „e“, o výměře 239 m2, oddělena dle 

geometrického plánu č. 4892-442/2022 vyhotoveného pro k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava 

 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 45193673 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 304.700 Kč + zákonná sazba DPH  

 

a uzavřít se shora uvedenou společností kupní smlouvu, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/34  
  

 
ZM_M 41 
Návrh na personální změny ve složení rady města 
  
Usnesení číslo: 0273/ZM2226/7 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, radu města  

  

2) ruší 

  
své usnesení č. 0004/ZM2226/1 bod 2) ze dne 19.10.2022 

  

3) stanoví 

  
že radu města bude tvořit primátor, 7 náměstků primátora a 3 další členové rady města 

  

4) volí 

  
primátora 

 

- Mgr. Jana Dohnala 

 

 

náměstky primátora: 

- Ing. Hanu Tichánkovou 

- Bc. Aleše Boháče, MBA 

- Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D. 

- Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. 

- Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D. 

- Jiřího Vávru 

- Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA 

další členy rady města: 

 

- Bc. Martina Bednáře 

- Mgr. Michala Mariánka, MBA 

- JUDr. Lukáše Semeráka 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/34  
  

5) ruší 

  
své usnesení č. 0006/ZM2226/1 a č. 0007/ZM2226/1 ze dne 19.10.2022 

  

6) stanoví 

  
podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města na 8 

  

7) určuje 

  
podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že pro výkon funkce primátora a 7 náměstků primátora budou 

členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni. 

 

Dlouhodobě uvolněnými členy zastupitelstva města určuje zastupitelstvo města: 

 

- primátor – Mgr. Jan Dohnal 

 

- náměstek primátora – Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

- náměstkyně primátora – Ing. Hana Tichánková  

- náměstkyně primátora – Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

- náměstkyně primátora – Bc. Dagmar Macháčková, MPA  

- náměstek primátora – Jiří Vávra  

- náměstek primátora – Bc. Aleš Boháč, MBA 

- náměstkyně primátora – Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.  

  

8) svěřuje 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- zahraničních styků a publicity činnosti města 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- krizového řízení 

- veřejného pořádku 

- požární ochrany 

- legislativně-právních činností 

- sportu 

- dotací, pokud tyto nespadají do působnosti jiného úseku 

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- strategického rozvoje 

- územního plánování a stavebního řádu 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/34  
  

 

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, zabezpečování úkolů v samostatné působnosti 

na úseku: 

- životního prostředí 

- vodního hospodářství a zemědělství 

- komunálním 

- koordinace spolupráce s městskými obvody 

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- školství 

- vzdělávání 

- IT služeb a outsourcingu 

- inovace a digitalizace 

 

 

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- financí a rozpočtu 

- kapitálových účastí 

- kultury 

 

 

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- sociálních věcí  

- prevence kriminality 

- volného času 

- prorodinné politiky 

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- majetku včetně vztahu k bytům 

  

náměstkyni primátora Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- veřejných zakázek (pro všechny resorty) 

- sdružených nákupů  

- hospodářské správy 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/34  
  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- zdravotnictví 

- investice 

 

 

členovi rady města JUDr. Lukáši Semerákovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

 

- dopravy 

- dopravně správních činností 

  

9) určuje 

  
že primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

a v případě nepřítomnosti primátora a náměstkyně primátora zastupující primátora v době jeho 

nepřítomnosti náměstci primátora v tomto pořadí: 

a) Bc. Aleš Boháč, MBA 

b) Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

c) Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

d) Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

e) Jiří Vávra 

f) Bc. Dagmar Macháčková, MPA  

  

 
 


